

عربستان، اتحادیه عرب را تهدید کرد

یک روزنامه انگلیسی به نقل از منابع آگاه نوشت، عربستان سعودی به دلیل مواضع مخالف دبیر کل اتحادیه عرب با مواضع این کشور تهدید کرده است در صورت ادامه این موضع گیری ها کمک های مالی خود به این اتحادیه را قطع خواهد کرد.



به گزارش آران نیوز: روزنامه «العربی الجديد» لندن در گزارشی نوشت که عربستان سعودی از مواضع «احمد ابوالغیط» دبیر کل اتحادیه عرب ناراضی است و تلویحا هشدار داده، اگر وی مواضع خود را تغییر ندهد، کمک های مالی خود به این اتحادیه را قطع خواهد کرد.

این روزنامه در گزارش امروز خود نوشت، نارضایتی عربستان از این جهت است که دبیر کل اتحادیه عرب بین دیدگاه شخصی خود که موضع رسمی دولت مصر به شمار می رود و موضع اتحادیه عرب در خصوص پرونده سوریه هیچ گونه تمایزی قائل نبوده و گاهی آن دو را خلط می کند.

روزنامه العربی الجديد در این ارتباط نوشت، نارضایتی عربستان به سطحی رسیده است که این کشور مراتب اعتراض خود به دبیر خانه اتحادیه عرب اعلام کرده و دلیل آن اظهارات احمد ابو الغیط است که در آن به صاحب نظرانی حمله کرده است که در راه حل هایی که برای پرونده سوریه ارائه داده اند، جایی برای ماندن «بشار الاسد» رئیس جمهور متصور نیستند و این همان دیدگاه و نظر ریاض و قطر و کشورهای منطقه چون ترکیه است.

بنا به گزارش این روزنامه چاپ لندن، علت اصلی ناراحتی عربستان که از آن با عنوان «پیام خشم» یاد شده است، سخنان اخیر ابوالغیط است که گفته بود «هر کس خیال کند که پرونده سوریه با پیروزی نظامی یکی از طرف های درگیر به پایان خواهد رسید، توهم زده است؛ راه حل پایانی برای بحران سوریه تشکیل دولت انتقالی متشکل از معارضان و نظام فعلی سوریه با حضور بشار اسد است» که این مسئله از سوی مقامات سعودی نوعی بی ادبی و توهین به آن ها برداشت شده است.

بر این اساس هم منابع مصری و منابع عربستانی افشا کرده اند، ریاض در پیامی که به دبیرخانه اتحادیه عرب فرستاده است، تلویحا گفته است که احتمال دارد اقدام به قطع کمک های مالی خود به فعالیت های این اتحادیه کرده و در مورد طرح نامزدی ابوالغیط که مدتی زیادی از تعیین وی به عنوان دبیر کل اتحادیه عرب نمی گذرد، تجدید نظر کند.

احمد ابوالغیط، در 10 ماه مارس به عنوان دبیر کل اتحادیه عرب و به عنوان جانشین «نبیل العربی» انتخاب شد. اختلاف مصر و عربستان طی ماه های گذشته از آنجا ناشی شد که قاهره به پیشنهاد روسیه در شورای امنیت در خصوص اوضاع حلب رأی مثبت داد و به دنبال آن عربستان اقدام به قطع صادرات نفت خود به مصر کرد.

منبع: خبرگزاری فارس